
TERMO DE REFERÊNCIA PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Nº  018-2020
Contrato P089/20.2 - Portaria 1.393 de 21/05/2020

ORDEM DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Nº 010948/2020
Referente a dispensa de licitação Lei 8.666/93 Art. 24 Inciso IV

Empresa

MORIAH ASSESSORIA E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

Endereço

Rua Doutor Ribeiro Pena, 190, LOJA 2, Indústrias I (Barreiro) - 30610-080, Belo Horizonte - MG

CPNJ Telefone Email

32.311.246/0001-70
(31)35687832
(31) 97168-2021

vendas01@moriahsolucoes.med.br

Autorizamos  V.S.ª  fornecer os equipamentos  abaixo discriminados,  observadas  as  especificações  e
demais condições constantes na dispensa de licitação Lei 8.666/93 Art. 24 Inciso IV.

OBJETO:

FLUXOMETRO DE O² (OXIGENIO)  - ESCALA DE 0 - 15 LPM   -CAPSULAS INTERNA E EXTERNA EM AMTERIAL
PLÁSTICO INQUEBRAVEL  -ESFERA DE AÇO INOXIDAVEL  -ROSCA DE SAÍDA PADRÃO 9/16" X 18 FIOS  -COR:
VERDE  -SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA

 FLUXOMETRO DE AR COMPRIMIDO  - CORPO EM METAL CROMADO, -CÁPSULA E BILHA EM POLICARBONATO,
-ESCALA DE 0 A 15 LPM,  -ESFERA DE INOX, -BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO E INTERMEDIÁRIO  -COM ROSCA
MACHO ¼” NPT. -CONEXÕES PADRÃO

VALVULA REGULADORA DE PAREDE AR COMPRIMIDO    -CORPO EM LATÃO CROMADO;  -MANÔMETRO PARA
INDICAÇÃO DE PRESSÃO DA REDE DE GASES; - BOTÃO DE REGULAGEM  -PRESSÃO DE ENTRADA: MÁXIMO DE
75KGF/CM² (BAR);   -ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO: 0 À 11 KGF/CM; -CONEXÃO DE ENTRADA E SAÍDA:
NORMAS ABNT;  -PRESSÃO DE SAÍDA: 0 À 7 KGF/CM² (BAR) REGULÁVEL.

VALVULA  REGULADORA  DE  PAREDE  O²  (OXIGÊNIO)  -  CORPO  EM  LATÃO  CROMADO;  -MANÔMETRO  PARA
INDICAÇÃO DE PRESSÃO DA REDE DE GASES; - BOTÃO DE REGULAGEM. - PRESSÃO DE ENTRADA: MÁXIMO DE
75KGF/CM² (BAR); -ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO: 0 À 11 KGF/CM;  - CONEXÃO DE ENTRADA E SAÍDA:
NORMAS ABN -PRESSÃO DE SAÍDA: 0 À 7 KGF/CM² (BAR) REGULÁVEL.

COPO UMIDIFICADOR OXIGÊNIO COM FRASCO250 ML ROSCA. TAMPA EM NYLON CONFORME ESPECIFICAÇÃO;
TUBO  COM  BORBULHADOR PARA PERMITIR  A  CIRCULAÇÃO DAS  PARTÍCULAS;  CONEXÃO DE  ENTRADA DE
OXIGÊNIO COM ROSCA METÁLICA.

VACUOMETRO COM FRASCO DE VIDRO ASPIRADOR DE PAREDE 500ML

Item/Descrição Unidade QTD
Valor Estimado

Unitário Total
Fluxometro  de O2 15 Lpm Un 25 59,00 1.475,00

Fluxometro de Ar comprimido 0-15 LPM Un 20  45,80 916,00

Válvula Reguladora para rede Ar comprimido Posto Un 20  161,00 3.220,00

Válvula Reguladora para rede Oxigênio Posto Un 20  161,00 3.220,00

Umidificador Frasco 250 O2 Lote 085805001 Pct 50  15,80 790,00

Vacuômetro (vidro) Un 30  112,00 3.360,00

Total R$ 12.981,00

Hospital das Clínicas Mario Ribeiro da Silveira, à Rua Plinio Ribeiro, 539, Jardim Brasil, 
Montes Claros/MG



TERMO DE REFERÊNCIA PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Nº  018-2020
Contrato P089/20.2 - Portaria 1.393 de 21/05/2020

PRAZO DE ENTREGA:

A entrega do produto dar-se-á no prazo máximo de 10 (dez) dias/horas após o recebimento da Ordem
de Fornecimento

PRAZO DE GARANTIA:

Os objetos deste Termo terão garantia mínima de 90 (noventa) dias, contados a partir da data de
instalação/recebimento. 

Durante o prazo de garantia a Contratada fica obrigada a reparar os defeitos dos materiais, sempre
que houver solicitação, sem ônus para o CONTRATANTE.

O fornecedor deve ser responsável por vícios ou defeitos de fabricação, bem como desgastes anormais
do equipamento, suas partes e acessórios, obrigando-se a ressarcir os danos e substituir os elementos
defeituosos, durante o período de garantia, sem ônus para a Fundação, salvo se comprovado que o
problema foi ocasionado pela má utilização do material.

DEMAIS CONDIÇÕES

As condições dos produtos, bem como de pagamento obedecerão ao disposto no Termo de Referência
em epígrafe.

Recebi o original desta ordem de fornecimento, ciente das condições estabelecidas.

Montes Claros, 21 de julho de 2020

Adriana Inácia Paculdino Ferreira
Diretora HCMRS

Moriah Assessoria E Representações Comerciais Ltda 
Contratada

_______________________________________
Samara da Silva Cunha
Gerente de Compras

Hospital das Clínicas Mario Ribeiro da Silveira, à Rua Plinio Ribeiro, 539, Jardim Brasil, 
Montes Claros/MG

Adriana F

Samara C

Tiago A



Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 25 Sep 2020 às 11:31:01
Identificação: #240381e095d408cb0f11592481f1f872f80decf68a6fb1309

Página de assinaturas

Adriana F Samara C
Adriana Ferreira Samara Cunha
833.596.806-34 042.349.851-71

Signatário Signatário

Tiago A
Tiago Alves

084.688.206-01
Signatário

HISTÓRICO

25 Sep 2020
10:23:24

Luciano Correia de Souza criou este documento. (E-mail: luciano@icesp.edu.br, CPF: 696.100.371-00)          
                                                                                    

25 Sep 2020
11:30:45

Adriana Inácia Paculdino Ferreira  (E-mail: adriana.paculdino@hcmarioribeiro.com.br, CPF: 833.596.806-34)
visualizou este documento por meio do IP 187.125.84.210 localizado em Brazil.   

25 Sep 2020
11:31:01

Adriana Inácia Paculdino Ferreira  (E-mail: adriana.paculdino@hcmarioribeiro.com.br, CPF: 833.596.806-34)
assinou este documento por meio do IP 187.125.84.210 localizado em Brazil.      

25 Sep 2020
10:27:46

Samara da Silva Cunha (E-mail: samara.cunha@cscdf.com.br, CPF: 042.349.851-71) visualizou este
documento por meio do IP 200.170.143.17 localizado em Barra do Piraí - Rio de Janeiro - Brazil.

25 Sep 2020
10:28:58

Samara da Silva Cunha (E-mail: samara.cunha@cscdf.com.br, CPF: 042.349.851-71) assinou este
documento por meio do IP 200.170.143.17 localizado em Barra do Piraí - Rio de Janeiro - Brazil.

25 Sep 2020
10:39:45

Tiago Adriano Pereira Alves (E-mail: vendas01@moriahsolucoes.med.br, CPF: 084.688.206-01) visualizou
este documento por meio do IP 2804:14c:5bc4:8d35:f933:f955:c1eb:14fb localizado em Belo Horizonte -
Minas Gerais - Brazil.

25 Sep 2020
11:04:40

Tiago Adriano Pereira Alves (E-mail: vendas01@moriahsolucoes.med.br, CPF: 084.688.206-01) assinou este
documento por meio do IP 2804:18:4039:660c:dd3f:4c1e:213f:ec1f localizado em Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #d0ea9df292d0cb361bc75f681f37bde89080b4718a1d3927218abf89ce0959d7

https://painel.autentique.com.br/documentos/240381e095d408cb0f11592481f1f872f80decf68a6fb1309

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://painel.autentique.com.br/documentos/240381e095d408cb0f11592481f1f872f80decf68a6fb1309
https://painel.autentique.com.br/documentos/240381e095d408cb0f11592481f1f872f80decf68a6fb1309

